
Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.09.2013 года № 78-р «О нор-

мативе средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Таманскому сельскому поселению Темрюк-

ского района на 3-й квартал 2013 года» 
На основании статьи 40 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, руководствуясь приказом 

Госстроя России от 18 июля 2013 года № 269/ГС «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2013 года и показателях средней рыночной стоимости одного квад-

ратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2013 года», в соответст-

вии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях 

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» и в целях реализации целевой программы «Обеспечение 

жильем молодых семей» на 2011-2015 годы Таманского сельского поселения Темрюкского района», утвержденной постановле-

нием администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 марта 2011 года № 42: 

1.  Утвердить норматив средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Таманскому сельскому 

поселению Темрюкского района на 3-й квартал 2013 года в размере 33650 (тридцать три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей. 

2.  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района. 

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало.  

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкский район М.А.Басловяк 

 

Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 09.09.2013 года № 80-р «О вне-

сении дополнений  в распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 мая 

2012 года № 45-р «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Таманском сельском поселе-

нии Темрюкского района на 2012-2013 годы» 

В целях реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района: 

1. Внести в распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11 мая 2012 го-

да № 45-р «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Таманском сельском поселении Темрюкско-

го района на 2012-2013 годы» следующие дополнения: 

1) в раздел 2 «Меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы органов местного са-

моуправления» дополнить:  

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

2.15. Изготовление информационного 

материала (листовки, объявления, 

брошюры) 

ежегодно  Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) 

2.  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

4.  Распоряжение вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.09.2013 года № 375 «О вне-

сении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 октября 

2011 года № 211 «Об утверждении целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освеще-

ния населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы» 

В соответствии с пунктом 21 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 октября 2011 

года № 211 «Об утверждении целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения населен-

ных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы» следующие изменения: 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 20(225) от 27 сентября 2013 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

2 

1) приложение «Перечень мероприятий целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции (при-

лагается). 

2.     Постановление администрации Таманского сельского поселения от 25 апреля 2013 года № 193 «О внесении изме-

нений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 октября 2011 года № 211 

«Об утверждении целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения населенных пунктов 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы» считать утратившим силу. 

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

4.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте в сети Ин-

тернет. 

5.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

04.09.2013г. № 375 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

от 5.10.2011 № 211  

Перечень мероприятий целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения насе-

ленных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района»  на 2012-2015  годы 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и (год) 

Объем финан-

сирова-ния,  

тыс. рублей 

Результат реализации 

мероприятий 

Заказчик 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Развитие систем наружного 

освещения 

2012 500,0 качественное предоставление 

коммунальной услуги системы 

наружного освещения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

2013 64,3 

2014 500,0 

2015 500,0 

Реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения 

2012 500,0 качественное предоставление 

коммунальной услуги системы 

наружного освещения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

2013 124,44 

2014 500,0 

2015 500,0 

Замена светильников наружного 

освещения на энергосберегающие 

на уличном освещении с внедре-

нием систем автоматического 

регулирования и учета потреб-

ляемой электрической энергии 

2012 
0,0 

качественное предоставление 

коммунальной услуги системы 

наружного освещения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

2013 
500,0 

2014 
100,0 

2015 
100,0 

Итого  
3888,74 

  

Глава Тамансого сельского поселения  

Темрюкского района М.А. Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 17.09.20013 года № 393 «О по-

вышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреж-

дений Таманского сельского поселения Темрюкского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реали-

зации государственной социальной политики», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 

28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работни-

ков государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», а также в соответ-

ствии с пунктом 19 решения L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 24 декабря 

2012 года № 211 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2013 год» п о с т а н о в л я ю: 

1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ста-

вок заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района, за исключением работников, профессиональные квалификационные группы 

должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 20 октября 2008 года № 171 «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района». 

2. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ста-

вок заработной платы работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района, пере-

consultantplus://offline/ref=2C165059E1B93105DBCC81D059AA01E2B4799F1B66049BB3EEC8D2B7DE2338BCX947L


Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

3 

шедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повы-

шена с 1 сентября 2013 года, установленные: 

1) постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 2008 года № 171 

«Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района»; 

2) постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 ноября 2008 года № 190 

«Об оплате труда работников муниципального учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского 

поселения Темрюкского района и муниципального бюджетного учреждения «Спортивный клуб-Тамань» Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, подведомственных администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

3. При увеличении (индексации) минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их раз-

меры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.09.2013 года № 406 «Об ут-

верждении штатного расписания администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

На основании подпункта 7 пункта 2 статьи 32 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, структу-

ры администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, утвержденной решением XXXII сессии Совета Та-

манского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 30.08.2007 № 45 и решений LXIV сессии Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23.09.2013 № 258 «О внесении изменений в решение L сессии Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 24 декабря 2012 года № 213«Об утверждении Положения «О 

размере оплаты труда главы Таманского сельского поселения Темрюкского района», № 259 «О внесении изменений в решение 

L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 24 декабря 2013 года № 214 «Об утвержде-

нии Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района»    

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить штатное расписание администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложе-

ния № 1, 2, 3). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10 января 2013 № 2 «Об 

утверждении штатного расписания Таманского сельского поселения Темрюкского района» признать утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.09.2013г. № 

406 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

муниципальных служащих администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района на 01.10.2013 года 

№ 

п/п 

Наименование 

структурных 

подразделений 

Наименование 

должностей 

Кол-во 

штатн. 

единиц 

Должн. 

оклад 

Месячный 

ФОТ 

по долж. 

окладу 

I  Глава администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (глава Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района) 

1 7913 55391 

II  Заместитель главы  Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района (вопросы  жилищно-коммунального хо-

зяйства и благоустройства  поселения) 

1 5582 37213 

Ведущий специалист  1 4362 29080 

Итого: 2   

III  Заместитель главы Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района (по социальным вопросам и курортно-

туристическому комплексу) 

1 5582 37213 

Ведущий специалист 1 4362 29080 

Итого: 2   

IV Финансовый отдел Начальник отдела 1 5003 33353 

Ведущий специалист 1 4362 29080 

Итого: 2   

V Отдел по  вопросам  Начальник отдела 1 5003 33353 



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

4 

перспективного раз-

вития архитектуры и 

градостроительства 

Специалист 1 категории 1 3845 25633 

Итого: 2   

VI Общий отдел Начальник отдела 1 5003 33353 

Ведущий специалист 1 4362 29080 

Специалист 1 категории 1 3845 25633 

Итого: 3   

Всего: 12   

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.09.2013г. № 

406 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

работников администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района замещающих должности, не являю-

щиеся должностями муниципальной службы на 01.10.2013 года 

№ 

п/п 

Наименование 

структурных 

подразделений 

Наименование 

должностей 

Кол-во 

штатн. 

единиц 

Должн. 

оклад 

Месячный 

ФОТ 

по долж. 

окладу 

IV Финансовый отдел Эксперт  2 3693 16618 

Итого: 2   

VI Общий отдел 

 

Эксперт  1 3693 16618 

Итого: 1   

Всего: 3   

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.09.2013г. № 

406 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

работников администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, финансируемых за счет субвенций 

на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты на 01.10.2013 года 

№ 

п/п 

Наименование 

структурных 

подразделений 

Наименование 

должностей 

Кол-во 

штатн. 

единиц 

Должн. 

оклад 

Месячный 

ФОТ 

по долж. 

окладу 

VI Общий отдел 

сектор «Военно-

учетный стол» 

Руководитель 1 3587 14348 

Делопроизводитель 1 2764 11056 

Итого: 2   

Всего: 2   

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.09.2013 год а № 407 «О вне-

сении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 14 января 

2013 года № 5 «Об утверждении Положения «Об условиях и размере оплаты труда работников администрации  Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципаль-

ной службы» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и  решением L сессии Совета Таманского сельского по-

селения Темрюкского района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211 «О принятии бюджета на 2013 год»  п о с т а н о в л я ю:  

1.      Внести с 1 октября 2013 года изменения в постановление администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района от 14 января 2013 года № 5 «Об утверждении Положения «Об условиях и размере оплаты труда работников 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, замещающих должности, не являющиеся  должностями 

муниципальной службы»: 

 1) увеличить оплату труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  на 5,5 

%; 

 2) приложение к Положению «Об условиях и размере оплаты труда работников администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы»:изложить в 

новой редакции (приложение). 

                2. МКУ «Таманская централизованная бухгалтерия» Таманского сельского поселения Темрюкского района (Брю-

хова) производить оплату труда работникам администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, замещаю-

щим должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы, на основании данного Положения. 

                3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте поселе-

ния в сети «Интернет». 



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

5 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

5. Постановления вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к Положению «Об условиях и размере оплаты труда  работников администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» 

РАЗМЕРЫ  

должностных окладов работников администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района,  

замещающих должности,  не являющиеся должностями  муниципальной службы 

Наименование должностей служащих и профессий рабочих 
Размер месячного должностного оклада 

(рублей в месяц) 

Должности служащих 

Руководитель сектора «ВУС» общего отдела 3587 

Делопроизводитель сектора «ВУС» общего отдела 2764 

Эксперт  3693 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.09.2013 года № 408 «О вне-

сении изменении в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 22 января 

2013 года № 26 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района» 

В соответствии с решением L сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 24 де-

кабря 2012 года № 211 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 22 января 2013 

года № 26 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

следующие изменения: 

1) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.Н.Гекало. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

24.09.2013г.  № 408 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она от 22.01.2013 № 26 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Наименование должности (профессии) Размер должностного оклада 

(руб.) 

1. Должности специалистов и служащих 

Руководитель 6225 

Ведущий специалист 4009 

Специалист 1 категории 3165 

Специалист 2849 

Администратор 2638 

2. Профессии рабочих 

Водитель автомобиля 2954 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2110 

Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 2110 

Сторож  2003 

Уборщик производственных и служебных помещений 2003 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.09.2013 года № 409 «О вне-

сении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 17 сентября 

2013 года № 393 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников 

муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района, перешедших на отраслевые систе-

мы оплаты труда» 



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

6 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю: 

1.     Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 17 сентября 

2013 года № 393 « О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муници-

пальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района, перешедших на отраслевые системы оплаты тру-

да» следующие изменения: 

1) пункт 1 постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 17 сентября 

2013 года № 393 « О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муници-

пальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района, перешедших на отраслевые системы оплаты тру-

да» читать в следующей редакции: «Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должно-

стных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, за исключением работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий 

которых утверждены постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 2008 года № 

171 «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района». 

                   2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

4.      Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Решение LXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23.09.2013 года № 258 «О внесе-

нии изменений в решение L сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 24 декаб-

ря 2012 года № 213 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда главы Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решения L сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2013 год» Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

 1. Внести с 1 октября 2013 года изменения в решение L сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 213 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда главы Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района»: 

 1) увеличить оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района на 5,5 %; 

 2) приложение № 1 к Положению «О размере оплаты труда главы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» изложить в новой редакции (приложение). 

 2. Начальнику общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (Абаимовой) вне-

сти изменения в штатное расписание лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало и председателя 

постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, распоряжению муниципальной собственностью 

Т.Л.Коваленко. 

 4. Опубликовать данное решение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района. 

 5. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Заместитель председателя Совета  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Р.С.Дубаев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23.09.2013 № 258 

«ПРИЛОЖЕНИЕ к решением Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.12.2012 № 213» 

 

Размеры должностного оклада главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Наименование должности Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц) 

Глава Таманского сельского поселения Темрюкского района 7913 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Решение LXIV  сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23.09.2013 года № 259 

«О внесении изменений в решение L сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

24 декабря 2012 года № 214 Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решения L сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 24 декабря 2012 года № 211 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2013 год»Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

consultantplus://offline/ref=2C165059E1B93105DBCC81D059AA01E2B4799F1B66049BB3EEC8D2B7DE2338BCX947L


Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

7 

 1. Внести с 1 октября 2013 года изменения в решение L сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района II созыва от 24 декабря 2012 года № 214 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных слу-

жащих Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

 1) увеличить оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района на 5,5 %; 

 2) приложение № 1, 2 к Положению «О размере оплаты труда муниципальных служащих Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение). 

 2. Начальнику общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (Абаимовой) вне-

сти изменения в штатное расписание лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало и председателя 

постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, распоряжению муниципальной собственностью 

Т.Л.Коваленко. 

 4. Опубликовать данное решение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района. 

 5. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Заместитель председателя Совета  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Р.С.Дубаев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23.09.2013 № 259 

«ПРИЛОЖЕНИЕ к решением Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.12.2012 № 214» 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

Наименование должности Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц) 

Заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

5582 

Начальник отдела (самостоятельного) 5003 

Ведущий специалист 4362 

Специалист 1 категории 3845 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23.09.2013 № 259 

«ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24.12.2012 № 214 

 

Размеры окладов  за классный чин муниципальных служащих администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

Группа должностей муниципальной 

службы 

Классный чин Размер оклада за классный 

чин, руб. 

Главная группа Муниципальный советник 3 класса 1966 

Муниципальный советник 2 класса 2085 

Муниципальный советник 1 класса 2204 

Ведущая группа Советник муниципальной службы 3 класса 1489 

Советник муниципальной службы 2 класса 1608 

Советник муниципальной службы 1 класса 1622 

Старшая группа Референт муниципальной службы 3 класса 1013 

Референт муниципальной службы 2 класса 1133 

Референт муниципальной службы 1 класса 1252 

Младшая группа Секретарь муниципальной службы 3 класса 657 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 776 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 894 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Решение LXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23.09.2013 года № 261 

«О создании муниципального дорожного фонда Таманского сельского поселения Темрюкского района и утверждении 

порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» 

       В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района Р Е Ш И Л: 

      1. Создать муниципальный дорожный фонд Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

consultantplus://offline/ref=5AC213C6C504EBE3BBD4BB19F2521254061D384D2981AB88823D192F0F36CE0032BD4189A13DBB6Cg8hCK


Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

8 

      2. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района (далее - Порядок) (прилагается). 

      3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  поселения) С.Н.Гекало и на председате-

ля постоянной комиссии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, фи-

нансов, налогов, распоряжению муниципальной собственностью Т.Л.Коваленко. 

       4. Опубликовать данное решение в газете «Город Тамань» 

       5. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2014 года. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Заместитель председателя Совета  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Р.С.Дубаев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению LXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

20.09.2013  № 261 

Порядок 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

1. Дорожный фонд Таманского сельского поселения Темрюкского района (далее – Фонд) - часть средств местного 

бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности, (далее - автомобильные дороги местного значения), а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов, расположенных в границах Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого 

объема доходов консолидированного бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района от: 

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачисле-

нию в местный бюджет; 

- поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; 

- эксплуатации и использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего поль-

зования местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах об-

щего пользования местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного зна-

чения Таманского сельского поселения Темрюкского района транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяже-

ловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по ав-

томобильным дорогам общего пользования местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- прочих денежных взысканий (штрафов) в области дорожного движения; 

- поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципаль-

ных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств Фонда либо в связи с уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров; 

- денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводимого в целях заключения муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств Фонда в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) в 

случае уклонения участника конкурса (аукциона) от заключения данного контракта и иных случаях, установленных законода-

тельством Российской Федерации; 

- государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

- безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических и (или) юридических лиц 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района. 

3. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 

бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году. 

4. Уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования, обеспечивающим использо-

вание средств Фонда, является администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

../../gricenkom/Мои%20документы/Downloads/Проект%20решения%20о%20муниципальном%20дорожном%20фонде%20(1).doc#sub_1000


Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

9 

(далее – Управление). 

5. Бюджетные ассигнования Фонда увеличиваются на сумму безвозмездных поступлений от физических или юриди-

ческих лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении авто-

мобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности, на основании документа, подтверждающе-

го поступление указанных в настоящем пункте денежных средств в местный бюджет, в том числе после заключения соответст-

вующего договора (соглашения) между Управлением и физическим или юридическим лицом. 

6. В целях разработки проекта решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период финансовый орган доводит до Управления прогноз предельных и 

фактических объемов (изменений объемов) бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый период. 

7. Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов: 

а) капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 

инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз; 

б) строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработ-

ку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку 

проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строитель-

ства; 

в) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, расположенных в границах Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

г) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения; 

д) обустройство автомобильных дорог местного значения  в целях повышения безопасности дорожного движения; 

е) обеспечение деятельности подведомственных Управлению учреждений, осуществляющих функции в области до-

рожной деятельности; 

ж) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного 

хозяйства; 

з) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края. 

8. Управление ежеквартально, но не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, направляет отчет об ис-

пользовании средств Фонда в финансовый орган. 

9. Контроль за использованием средств Фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательст-

вом. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Решение LXIV  сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  II созыва от 23.09.2013 года № 262 

«Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги  муниципального бюджетного учреждения  «Таманский куль-

турно-социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

                   В связи с расширением объема платных услуг муниципального бюджетного учреждения «Таманский культурно-

социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района Совет Таманского сельского поселения Темрюкского 

района р е ш и л: 

                   Утвердить прейскурант цен на платные услуги муниципального бюджетного учреждения «Таманский культурно-

социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района (Приложение). 

Опубликовать настоящее решение в газете «Город Тамань» и разместить  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

                   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделев и председателя постоян-

ной комиссии по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного само-

управления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования и спорта Г.Е.Вишня. 

                  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Заместитель председателя Совета  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Р.С.Дубаев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению LXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района созыва от 

23.09.2013 г. № 262 

ПРЕЙСКУРАНТ 

цен на платные услуги муниципального бюджетного учреждения «Таманский культурно-социальный центр» 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

№ 

п.п. 

Наименование услуг Стоимость услуг (руб.) 

1 Стоимость билета на детские мероприятия 20-00 

2 Стоимость билета на вечера отдыха 30-00 

3 Стоимость билета на вечера отдыха и концерты 50-00 

4 Стоимость билета на проводимые мероприятия (платные кружки) 100-00 

                                                                                                                                Директор МБУ «Таманский КСЦ» В.И.Кравченко 

 

../../gricenkom/Мои%20документы/Downloads/Проект%20решения%20о%20муниципальном%20дорожном%20фонде%20(1).doc#sub_1005
../../gricenkom/Мои%20документы/Downloads/Проект%20решения%20о%20муниципальном%20дорожном%20фонде%20(1).doc#sub_1003


Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

10 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25.07.2013 года № 417 «Об ут-

верждении муниципальной целевой программы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиле-

ние борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы» 

В соответствии с постановлением администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 января 2013 года № 7 

«Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Укрепление правопорядка, профилактика правонар у-

шений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае на 2013 -2015 годы» и Уставом Таманского сельского 

поселения Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю: 

7.  Утвердить муниципальную целевую программу «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы (приложение). 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

10. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25.09.2013г. 

№ 417 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА  

«УКРЕПЛЕНИЕ ПРАВОПОРЯДКА,  ПРОФИЛАКТИКА  ПРАВОНАРУШЕНИЙ И УСИЛЕНИЕ БОРЬБЫ С ПРЕ-

СТУПНОСТЬЮ В ТАМАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА» НА 2014 - 2016 ГОДЫ 

I. ПАСПОРТ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

ПАСПОРТ 

муниципальной целевой программы «Укрепление правопорядка, профилактика  правонарушений и усиление борьбы с пре-

ступность в Таманском сельском поселении Темрюкского района»  на 2014 - 2016 годы 

Наименование Программы   Муниципальная целевая программа «Укрепление правопорядка, профилактика  право-

нарушений и усиление борьбы с преступность в Таманском сельском поселении Тем-

рюкского района»  на 2014 - 2016 годы (далее – Программа) 

Основание для разработки 

Программы       

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.01.2013 

№ 7 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Укрепление право-

порядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Красно-

дарском крае на 2013-2015 годы» 

Разработчики Программы    Структурные подразделения администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

Координатор Программы  

 

Структурные подразделения администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

Заказчик Программы   Администрация   Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Цели Программы            Укрепление правопорядка и усиление  борьбы с преступностью на территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

Задачи Программы:          - защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод; повышение эффективности охра-

ны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;  

- объединение усилий органов местного самоуправления, правоохранительных и кон-

тролирующих органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений; 

- обеспечение экономической безопасности Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, создание условий для  его интенсивного экономического развития; 

- выявление и ликвидация причин и условий, способствующих незаконному обороту 

наркотических и сильнодействующих веществ; 

- повышение эффективности борьбы с терроризмом, проявлениями политического, эт-

нического и религиозного экстремизма; 

- совершенствование правовой базы правоохранительной деятельности; 

- привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и  граждан 

к укреплению правопорядка; укрепление доверия общества к органам власти и правоох-

ранительным органам;  

- содействие в решении проблем социальной защищенности сотрудников правоохрани-

тельных органов 

Срок реализации Программы 2014- 2016 годы 

Объем и источники 

финансирования 

          

Местный бюджет – 520 000 руб.,  

в том числе по годам: 

2014 год – 150 000 руб. 

2015 год – 170 000 руб. 

2016 год – 200 000 руб. 

Краевой бюджет – 9 880 000 руб., 

в том числе по годам: 

2014 год – 2 850 000 руб. 

2015 год – 3 230 000 руб. 

2016 год – 3 800 000 руб. 

Контроль за  

выполнением Программы     

Администрация   Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

11 

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ 

МЕТОДАМИ 

Несмотря на реализацию масштабных мер по борьбе с детской безнадзорностью и противодействию вовлечения не-

совершеннолетних в преступную деятельность, количество преступлений, совершенных ими в 2011-2013 годах значительно не 

уменьшилось. 

Остается высоким удельный вес преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения. 

Криминальную напряженность в муниципальном образовании  усиливает незаконная миграция. 

В обществе сохраняется крайняя озабоченность состоянием правопорядка, о чем свидетельствуют проводимые оп-

росы населения, при этом значительная часть жителей поселения испытывает недоверие к правоохранительным органам, кото-

рые, по их мнению, не могут в полной мере защитить интересы граждан от преступных посягательств. 

Таким образом, все это требует усиления борьбы с преступностью, непринятие решительных мер противодействия 

преступности может вызвать осложнение криминогенной обстановки в поселении и районе. Отказ от решения вопросов право-

охранительной направленности программно-целевым методом не будет способствовать решению задач выявления и преодоле-

ния негативных тенденций, тормозящих устойчивое социально-экономическое развитие, как Таманского сельского поселения, 

так и Темрюкского района в целом. 

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

Основные цели Программы – укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью на Территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района. 

Задачи Программы: 

- защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод; 

- повышение эффективности мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безо-

пасности; 

- обеспечение экономической безопасности и создание условий для интенсивного экономического развития посе-

ления; 

- выявление и ликвидация причин и условий, способствующих незаконному обороту наркотиков; 

- повышение эффективности мер противодействия терроризму, проявлениям политического, этнического и рели-

гиозного экстремизма; 

- повышение роли органов власти Таманского сельского поселения Темрюкского района в  охране правопорядка; 

- привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопоряд-

ка; 

-   укрепление доверия общества к органам власти и правоохранительным органам; 

- содействие в решении проблем социальной защищенности сотрудников правоохранительных органов. 

Реализацию программы предполагается осуществить в 2014-2016 годах. 

3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

Перечень мероприятий Программы приведен в Приложении к Программе. 

 

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств выделенных из местного бюджета и краевого бюджета 

на условиях софинансирования. 

Уровень софинансирования из краевого бюджета расходных обязательств муниципальному образованию не может 

быть выше 95 % и ниже  5 % расходного обязательства. 

Источники и направления расходов 
Объем финансирования, тыс.руб. 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 

Бюджет поселения 520,0 150,0 170,0 200,0 

Краевой бюджет 

(на условиях софинансирования) 

9880,0 2850,0 3230,0 3800,0 

Другие источники - - - - 

ВСЕГО 10400,0 3000,0 3400,0 4000,0 

5. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ 

Принятие муниципальной целевой программы станет одним из инструментов реализации приоритетных задач соци-

ально-экономического развития, как Таманского сельского поселения, так и Темрюкского района в целом. Решение задач по 

укреплению правопорядка, профилактике  правонарушений и усилению борьбы с преступностью позволит обеспечить согласо-

ванность, своевременность, финансирование и полноту реализации решений, тем самым обеспечив эффективность использова-

ния средств и достижение требуемого результата. 

6. КРИТЕРИИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРГРАММЫ 

Основным критерием, которым оценивается выполнение Программы, является: 

Наименование критерия Единица измерения 2014 год 2015 год 2016 год 

Число сотрудников, замещающих должности участковых уполно-

моченных полиции, и членов их семей, обеспеченных жилыми 

помещениями на период выполнения ими служебных обязанно-

стей 

человек 1 1 1 

Эффективность Программы будет достаточной, если в результате программных мероприятий по итогам года значе-

ние показателя будет соответствовать прогнозируемому. 

7. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИ ПРОГРАММЫ 

Механизм реализации Программы предусматривает использование рычагов государственной, экономической, фи-

нансовой и бюджетной политики, в том числе привлечение собственных средств участников Программы. 

Координатор Программы: 

- организует координацию деятельности ответственных за выполнение мероприятий Программы; 

- организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации Программы; 



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

12 

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы; 

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач Программы; 

- осуществляет оценку социально-экономической эффективности, также оценку целевых индикатором и показателей 

реализации Программы; 

- осуществляет контроль за ходом реализации Программы. 

Заказчик программы: 

- является главным распорядителем средств местного бюджета; 

- осуществляет текущий контроль за использованием средств, предусмотренных Программой и анализ выполнения 

мероприятий; 

- несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных бюджетных средств. 

Контроль за соблюдением предоставления субсидий осуществляется администрацией Краснодарского края (мини-

стерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края) и органами госу-

дарственного финансового контроля в установленном порядке. 

Исполняющий обязанности заместителя главы  

Таманского сельского поселения   

Темрюкского района О.С.Сущенко 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной целевой программе «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы 

 

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  

«УКРЕПЛЕНИЕ ПРАВОПОРЯДКА,  ПРОФИЛАКТИКА  ПРАВОНАРУШЕНИЙ  И  УСИЛЕНИЕ БОРЬБЫ С ПРЕСТУПНО-

СТЬЮ В ТАМАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА»  НА 2014 - 2016 ГОДЫ 
№ 
п/п  

Наименование мероприятия     Источник финан-
сирования    

Объем фи-
нансирова-

ния, всего 

(тыс.руб.) 

В том числе Ожидаемые результаты 
реализации мероприя-

тий программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г.  

1 2 8 3 5 6 7  

1 Проведение совместных  координационных 

совещаний  служб и подразделений   право-

охранительных органов по вопросам обеспе-
чения    взаимодействия в борьбе с преступ-

ностью     

краевой бюджет - - - - Снижение уровня пре-

ступности. Снижение 

количества экономиче-
ских преступлений 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

2 Проведение  совместных рабочих совещаний 

правоохранительных органов и  подразделе-
ний    администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района по контролю 

за ходом осуществления     программы   

краевой бюджет - - - - Координация деятель-

ности мероприятий 
реализации программы федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

3 Освещение в средствах массовой информа-
ции вопросов охраны общественного порядка 

и борьбы с преступностью 

краевой бюджет - - - - Снижение уровня пре-
ступности. Снижение 

количества экономиче-

ских преступлений 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

4 Проведение комплекса   профилактических  

мероприятий по  пресечению незаконного 
оборота наркотиков и сильнодействующих 

лекарственных препаратов в рамках операций 

"Мак", "Канал", и "Допинг"           

краевой бюджет - - - - Уменьшение количест-

ва лиц, употребляющих 
наркотики в немеди-

цинских целях 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

5 Осуществление комплексных обследований 

мест производства,     хранения, реализации и 
использования наркотических средств в ле-

чебно - профилактических и аптечных  учре-

ждениях поселения 

краевой бюджет - - - - Уменьшение количест-

ва лиц, употребляющих 
наркотики в немеди-

цинских целях 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

6 Организация и  проведение совместных рей-

довых  мероприятий по пресечению фактов 

распространения  наркотических     средств в 
местах отдыха граждан  и проведения  массо-

вых  мероприятий       

краевой бюджет - - - - Уменьшение количест-

ва лиц, употребляющих 

наркотики в немеди-
цинских целях 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

7 Проведение комплексных обследований осо-
бо важных объектов, наиболее уязвимых с 

точки зрения  возможного проведения  тер-

рористических и диверсионных  актов. Опре-
деление перечня  первоочередных  мероприя-

тий по    укреплению инженерно - техниче-

ской       оснащенности объектов, современ-
ными  средствами охранно-пожарной  сигна-

лизации,  изучение целесообразности и воз-

можности  передачи их под  охрану отделу 
вневедомственной охраны  ОВД Темрюкско-

го района           

краевой бюджет - - - - Предупреждение тер-
рористических актов и 

экстремистских прояв-

лений 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

8 Организация и проведение с   использовани- краевой бюджет - - - - Предупреждение тер-



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

13 

ем  возможных печатных и электронных 
средств массовой информации профилакти-

ческой работы среди  преподавателей и уча-

щихся общеобразовательных учреждений с 
целью  

разъяснения ответственности за заведомо 

ложные сведения об угрозе совершения  
террористических  актов      

федеральный 
бюджет 

- - - - рористических актов и 
экстремистских прояв-

лений местный бюджет - - - - 

9 Проведение профилактических мероприятий 

по недопущению распространения  пропа-

ганды идей экстремизма, расового,   религи-
озного и политического   экстремизма        

краевой бюджет - - - - Предупреждение тер-

рористических актов и 

экстремистских прояв-
лений 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

10 Реализация мероприятий по  размещению и 

обновлению стендов и уголков  безопасности 

в  местах массового  пребывания людей. 
Приобретение  наглядных и рекламных мате-

риалов антитеррористической и противоэкс-

тремистской  направленности 

краевой бюджет - - - - Предупреждение тер-

рористических актов и 

экстремистских прояв-
лений 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

11 Проведение профилактических  рейдовых 
мероприятий по профилактике безнадзорно-

сти и правонарушений несовершеннолетних, 

недопущению  вовлечения несовершеннолет-

них в занятие  проституцией, порнобизнесом, 

распространение порнографии. Сосредоточе-

ние   основных усилий на работе в местах   
массового отдыха  молодежи  

краевой бюджет - - - - Совершенствование 
мер профилактики 

преступлений, в том 

числе среди ранее су-

димых, несовершенно-

летних и других лиц, 

состоящих на учете в 
отделениях профилак-

тики правонарушений 

органов внутренних дел 
Защита прав и закон-

ных интересов граждан 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

12 Изготовление методических материалов по 

профилактике безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних  

краевой бюджет - - - - Совершенствование 

мер профилактики 
преступлений, в том 

числе среди ранее су-

димых, несовершенно-
летних и других лиц, 

состоящих на учете в 
отделениях профилак-

тики правонарушений 

органов внутренних дел 
Защита прав и закон-

ных интересов граждан 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

13 Содействие в вовлечении несовершеннолет-

них в работу молодежных центров – подрост-
ково-молодежных клубов, спортивных сек-

ций, клубов 

краевой бюджет - - - - Совершенствование 

мер профилактики 
преступлений, в том 

числе среди ранее су-

димых, несовершенно-
летних и других лиц, 

состоящих на учете в 

отделениях профилак-
тики правонарушений 

органов внутренних дел 

Защита прав и закон-
ных интересов граждан 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

14 Оказание содействия лицам, освобожденным 

из мест лишения свободы в трудоустройстве, 

в том числе на квотируемые рабочие места, в 
оформлении документов и др. 

краевой бюджет - - - - Совершенствование 

мер профилактики 

преступлений, в том 
числе среди ранее су-

димых, несовершенно-

летних и других лиц, 
состоящих на учете в 

отделениях профилак-
тики правонарушений 

органов внутренних дел 

Защита прав и закон-
ных интересов граждан 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

15 Проведение информационно- просветитель-

ской, разъяснительной работы по вопросам 

пропаганды здорового образа жизни и про-
филактики асоциального поведения несовер-

шеннолетних, совершения ими противоправ-

ных действий 

краевой бюджет - - - - Совершенствование 

мер профилактики 

преступлений, в том 
числе среди ранее су-

димых, несовершенно-

летних и других лиц, 
состоящих на учете в 

отделениях профилак-

тики правонарушений 
органов внутренних дел 

Защита прав и закон-

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 



Газета «Город Тамань» № 20 (225) 

 

  

14 

ных интересов граждан 

16 Проведение мероприятий по реализации 

Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 

года № 1539  «О мерах по профилактике 
безнадзорности и правонарушений  несовер-

шеннолетних в Краснодарском крае» 

краевой бюджет - - - - Укрепление правопо-

рядка и общественной 

безопасности, а также 
охраны общественной 

безопасности на улицах 

и других в обществен-
ных местах, вовлечение 

в эту деятельность 

общественных органи-
заций и граждан 

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет - - - - 

17 Предоставление субсидий из краевого бюд-

жета бюджету поселения в целях софинанси-

рования расходных обязательств муници-
пального образования по предоставлению 

сотрудникам, замещающим должности уча-

стковых уполномоченных полиции, и членам 
их семей, жилых помещений на период вы-

полнения ими служебных обязанностей 

краевой бюджет 9880,0 2850,0 3230,0 3800,0 Обеспечение жилыми 

помещениями сотруд-

ников, замещающих 
должности участковых 

уполномоченных поли-

ции 

федеральный 
бюджет 

- - - - 

местный бюджет 520,0 150,0 170,0 200,0 

 Итого по программе  краевой бюджет 9880,0 2850,0 3230,0 3800,0  

федеральный 

бюджет 

- - - - 

местный бюджет 520,0 150,0 170,0 200,0 

всего 10400,0 3000,0 3400,0 4000,0 

Исполняющий обязанности заместителя главы  

Таманского сельского поселения Темрюкского района О.С. Сущенко 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

При получении свидетельства о государственной регистрации права в управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии (РОСТРЕЕСТР) по Краснодарскому краю 

необходимо осуществить постановку на учет в Краевое БТИ по адресу: г. Темрюк, ул. Ленина 2А, каб. № 8 с 

08.00-17.00, перерыв с 12.00-13.00 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 20 (225) от   27.09.2013 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,  

Меташоп Т.П.  Этман Ю.Г. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 27.09.2013 

Дата выхода:  27.09.2013 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


